РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ МЭРА- ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.11.2024 № 944-02-343/4

О внесении изменения в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Жилище» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В целях реализации муниципальной программы «Жилище»,
утвержденной постановлением администрации города Иркутска
от 18 декабря 2019 года № 031-06-1001/9 в 2024 году и плановом периоде 2025
и 2026 годов, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 42, 45 Устава
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9:

1. Внести в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Жилище» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
утвержденный распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по
градостроительной политике администрации города Иркутска
от 22 ноября 2023 года № 944-02-314/3, с последними изменениями,
внесенными распоряжением заместителя мэра – председателя комитета по
градостроительной политике администрации города Иркутска
от 24 октября 2024 года № 944-02-300/4, изменение, изложив
раздел II «Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы» в
редакции Приложения 1 к настоящему Распоряжению.

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Распоряжение с приложением в
газете «Иркутск Официальный».

 2

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

 Е.А. Харитонов

 3

Приложение 1
к распоряжению заместителя мэра –
председателя комитета по
градостроительной политике
администрации города Иркутска
от 19.11.2024 № 944-02-343/4

«II. Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы

 п/п Наименование мероприятий
Финансовое обеспечение, тыс. руб.

Всего, в том числе по источникам
финансирования: 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Итого по Программе:

Всего, в том числе 1 652 213,50 526 836,90 149 559,60
бюджет города Иркутска 1 157 015,40 526 836,90 149 559,60

областной бюджет 135 415,70 0,00 0,00
федеральный бюджет 20 050,40 0,00 0,00

ППК «Фонд развития территорий» 326 942,60 0,00 0,00

внебюджетные источники
финансирования 12 789,40 0,00 0,00

1 Подпрограмма  1 «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда»

Всего, в том числе 1 328 326,50 387 365,30 7 394,00
бюджет города Иркутска 947 658,30 387 365,30 7 394,00

областной бюджет 53 725,60 0,00 0,00

ППК «Фонд развития территорий» 326 942,60 0,00 0,00

1.1
Основное мероприятие 1.1 «Муниципальный проект

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для
проживания жилищного фонда»

Всего, в том числе 1 307 521,20 379 971,30 0,00

бюджет города Иркутска 926 853,00 379 971,30 0,00

областной бюджет 53 725,60 0,00 0,00

ППК «Фонд развития территорий» 326 942,60 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5 6

1.1.1.
Мероприятие 1.1.1 Строительство (реконструкция) объектов

муниципальной собственности, приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность

Всего, в том числе 1 297 002,70 379 971,30 0,00
бюджет города Иркутска 916 334,50 379 971,30 0,00

областной бюджет 53 725,60 0,00 0,00
ППК «Фонд развития территорий» 326 942,60 0,00 0,00

1.1.2.
Мероприятие 1.1.2 Возмещение убытков, причиненных

собственникам в связи с изъятием жилых помещений аварийного
жилищного фонда

Всего, в том числе 10 000,00 0,00 0,00
бюджет города Иркутска 10 000,00  0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00
ППК «Фонд развития территорий» 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие 1.1.3 Общесистемные мероприятия в целях
переселения граждан из аварийного жилищного фонда бюджет города Иркутска 518,50 0,00 0,00

1.2 Основное мероприятие 1.2 «Ликвидация аварийного жилищного
фонда» бюджет города Иркутска 20 805,30 7 394,00 7 394,00

1.2.1 Мероприятие 1.2.1 Ликвидация расселенных многоквартирных
домов, признанных аварийными и подлежащими сносу бюджет города Иркутска 15 372,10 5 535,00 5 535,00

1.2.2 Мероприятие 1.2.2 Общесистемные мероприятия в целях
ликвидации аварийного жилищного фонда бюджет города Иркутска 5 043,80 859,00 859,00

1.2.3
Мероприятие 1.2.3 Мероприятия по консервации

многоквартирных домов до проведения работ по их сносу или
реконструкции

бюджет города Иркутска 389,40 1 000,00 1 000,00

2 Подпрограмма  2 «Доступное и безопасное жилье»

Всего, в том числе 323 887,00 139 471,60 142 165,60
бюджет города Иркутска 209 357,10 139 471,60 142 165,60

областной бюджет 81 690,10 0,00 0,00
федеральный бюджет 20 050,40 0,00 0,00

внебюджетные источники
финансирования 12 789,40 0,00 0,00

2.1 Основное мероприятие 2.1 «Улучшение жилищных условий
отдельных категорий граждан»

Всего, в том числе 201 003,00 84 619,00 87 313,00

бюджет города Иркутска 99 262,50 84 619,00 87 313,00

областной бюджет 81 690,10 0,00 0,00

федеральный бюджет 20 050,40 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6

2.1.1 Мероприятие 2.1.1 Обеспечение отдельных категорий граждан
жилыми помещениями муниципального жилищного фонда бюджет города Иркутска 14 700,00 0,00 0,00

2.1.2 Мероприятие 2.1.2 Оказание поддержки отдельным категориям
граждан в приобретении (строительстве) жилья бюджет города Иркутска 18 944,50 17 274,00 17 274,00

2.1.3 Мероприятие 2.1.3 Оказание поддержки молодым семьям в
приобретении (строительстве) жилья

Всего, в том числе 167 358,50 67 345,00 70 039,00
бюджет города Иркутска 65 618,00 67 345,00 70 039,00

областной бюджет 81 690,10 0,00 0,00
  федеральный бюджет 20 050,40 0,00 0,00

2.2 Основное мероприятие 2.2 «Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности  в жилых домах» бюджет города Иркутска 1 726,90 1 684,00 1 684,00

2.2.1 Мероприятие 2.2.1 Содействие в информировании населения о
мерах пожарной безопасности бюджет города Иркутска 200,00 200,00 200,00

2.2.2 Мероприятие 2.2.2 Обеспечение пожарной безопасности в
муниципальных жилых помещениях бюджет города Иркутска 1 420,30 1 484,00 1 484,00

2.2.3

Мероприятие 2.2.3 Установка автономных пожарных
извещателей в жилых помещениях для отдельных категорий

семей

бюджет города Иркутска 106,60 0,00 0,00

2.3 Основное мероприятие 2.3 «Капитальный ремонт объектов
жилищного фонда»

Всего, в том числе 69 634,30 3 580,00 3 580,00

бюджет города Иркутска 56 844,90 3 580,00 3 580,00

внебюджетные источники
финансирования 12 789,40 0,00 0,00

2.3.1
Мероприятие 2.3.1 Капитальный ремонт жилых помещений и
общего имущества многоквартирных домов, находящихся в

муниципальной собственности
бюджет города Иркутска 25 502,90 3 580,00 3 580,00

2.3.2
Мероприятие 2.3.2 Проведение капитального ремонта общего

имущества многоквартирных домов с применением мер
муниципальной поддержки

Всего, в том числе 42 631,40 0,00 0,00
бюджет города Иркутска 29 842,00 0,00 0,00
внебюджетные источники

финансирования 12 789,40 0,00 0,00

4

1 2 3 4 5 6

2.3.3 Мероприятие 2.3.3 Общесистемные мероприятия в целях
проведения капитального ремонта жилых помещений бюджет города Иркутска 1 500,00 0,00 0,00

2.4 Основное мероприятие 2.4 «Содержание муниципального
жилищного фонда» бюджет города Иркутска 51 522,80 49 588,60 49 588,60

2.4.1 Мероприятие 2.4.1 Учет муниципального жилищного фонда бюджет города Иркутска 348,00 290,00 290,00

2.4.2 Мероприятие 2.4.2 Обеспечение контроля за использованием и
сохранностью муниципального жилищного фонда бюджет города Иркутска 60,00 0,00 0,00

2.4.3

Мероприятие 2.4.3 Содержание муниципальных жилых
помещений и участие в содержании общего имущества

многоквартирных домов, в которых находятся муниципальные
помещения

бюджет города Иркутска 51 114,80 49 298,60 49 298,60

Список сокращений:
ППК «Фонд развития территорий» - средства публично-правовой компании «Фонд развития территорий».».

___________________